feci in carta papirea

|| fol. 71' Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in dicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra iuxta solitum congregantur capitula accedens ad nostram presentiam vir nobilis Carinus Ceprich de genere Bilignane districtus Ostrouice et in nostra constitutus presentia omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit tam de iure quam de consuetudine fecit, constituit et ordinauit virum nobilem Georgium Dussich de dicto genere Bilignane eius propinquum et attinentem presentem et presens mandatum et onus procurationis sponte suscipientem suum uerum et certum nuncium, actorem, factorem, negotiatorem, gestorem et legitimum procuratorem et quicquid melius et amplius dici et esse poterit specialiter ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum omnes et singulas ipsius constituentis possessiones, terras et vineas, locorum ubique in regno Croacie sitas eidem constituenti qualitercumque spectantes et pertinentes et potissime omnes et singulas possessiones, terras et vineas, quas tenent et occupant et occupatas detinent Vesselcus, Voynus et Iurcus fratres cum eorum patre de dicto genere Bilignane habitantes in Crusseuo <quibuscumque rationibus seu causis et> ab ipsis Vesselco, Voyno et Iurco fratribus et ab eorum patre, et ad faciendum de receptis, exactis et recuperatis omnibus finem et remissionem, absolutionem, liberationem, transactionem et pactum de ulterius aliquid non petendo cum ipsis constituentis bonorum obligatione et omnibus solemnitatibus oportunis. Et si opus fuerit ad omnes et singulas causas, lites et questiones quas pro predictis possessionibus et earum qualibet seu parte habiturus est seu habere intendit, posset et sperat,

tam cum dictis Vesselco, Voyno et Iurco fratribus et cum eorum patre occasione dictarum possessionum, terrarum et vinearum, et cuiuslibet earum, quam cum quibuscumque aliis hominibus et personis (coram sede) et aliis quibuscumque rationibus seu causis coram sede iudicaria Croatorum de Luca seu de Podgradie comitatus Ostrouice et coram quibuscumque aliis iudicibus, curiis et officiis datis uel dandis, delegatis uel subdelegatis, et coram quocumque iudice competenti, ad agendum, petendum, deffendendum et respondendum, libellos et petitiones quascumque dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, de calumpnia et ueritate dicenda et cuiuslibet alius generis sacramentum in animam dicti constituentis prestandum, protestandum, sortem et penas petendum, excipendum, replicandum, excepcionibus et replicationibus respondendum, concordandum, componendum, transigendum, paciscendum et compromittandum de iure et de facto, summam laudum et arbitrium ferri petendum et audiendum, iudices, notarios et aduocatos elligendum et recusandum, de loco et iudicio conueniendum, testes, instrumenta, acta, munimenta et iura quelibet producendum et producta per partem aduersam uidendum, audiendum, copiam petendum et opponendum, testes iurare uidendum eis eorumque dictis et personis obiciendum, suspectos et confidentes dandum et || fol. 72 remouendum, crimina et deffectus allegandum, accusandum et denunciandum et excusandum, terminos et dilatations vnam et plures implorandum, processus et dicta testium aperiri et publicari uidendum, audiendum, copiam petendum et opponendum, in causa et causis concludendum, summam et summas vnam et plures interlocutorias et diffinituas et precepta quelibet ferri petendum et audiendum, et si opus fuerit ab ea et ab eis et a quolibet agrauamine appelandum, appellationem seu appellaciones prosequendum usque in finem cause, vnum et plures procuratores loco sui substituendum et reuocandum presenti mandato nichilominus in suo robore permanente. Et generaliter in premissis et premissorum quolibet ad omnia et singula alia faciendum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandum que ipsemet constituens dicere, facere, gerere, exercere et procurare posset si presens esset et que fuerint utilia uel oportuna et que ordo iuris et merita earum postulant et requirunt, dans et concedens dicto suo procuratori et substituendo ac substituendis ab eo in premissis et premissorum quolibet plenum, liberum et generalem mandatum cum plena, libera et generali administratione etiam si talia forent que mandatum exigenter spetiale uel magis spetiale, necnon promittens Articulio notario infrasscripto ut publice persone stipulanti uice et nomine omnium et singulorum quorum interest uel interesse poterit seu possit quolibet in futurum se firmum, ratum et gratum perpetuis temporibus habiturum quicquid per dictum eius procuratorem et substituendum seu substituendos ab eo actum, dictum, factum, gestum et procuratum

fuerit in premissis et quolibet premissorum et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub rerum suarum et bonorum omnium obligatione et ypoteca, et relleuare uolens ac relleuans exnunc dictum suum procuratorem et substituendum ac substituendos ab eo in premissis et premissorum quolibet ab omni onere satisdandi promisit dicto notario quo supra nomine stipulanti de iudicio sisci et iudicato soluendo in omnibus capitulis oportunis sub ypoteca et obligatione predictis. In cuius rei testimonium ad petitionem et instantiam dicti constituentis hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articulii de Riuignano notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli impressione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosexto, inductione quarta, die vigesimotercio mensis Septembris, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

## 72.

23. rujna 1396.

*Karin Ceprić od roda Bilinjana iz ostrovičkoga kotara, daje u doživotni zakup Juraju Dušiću, takoder od roda Bilinjana, sve svoje posjede u selu Bilinjima, pod uvjetom da ih ne preuzmu njegovi nećaci Stojša i Ljupko, pri čemu se Juraj na ime godišnjega zakupa obvezuje Karinu u vrijeme žetve doznačiti svake godine šest kvarti žita i četiri kvarte ječma, jednogodišnju svinju o Božiću te svake godine jednu košulju i tuniku.*

Locatio pro Carino  
Ceprić de genere  
Bilignane districtus  
Ostrouice et  
conductio pro  
Georgio Dussich de  
dicto genere.

feci conductori

|| fol. 72' Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commandantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta

solitum congregantur accedens ad nostram presentiam et in nostri constitutus  
 presentia Carinus Ceprich de genere Bilignane districtus Ostrouice per se  
 suosque heredes et successores omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus  
 melius sciuit et potuit concessit et locauit ad affictum in uita et ad uitam ipsius  
 Carini locatoris Georgio Dussich de dicto genere Bilignane presenti et  
 acceptanti necnon pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti et  
 conducenti ad utendum, possidendum, gaudendum, tenendum et fruendum in  
 ipsius Carini locatoris uita pro infrascripto affictu et redditu omnes et  
 singulas ipsius locatoris possessiones et bona stabilia, *<videlizet terras et  
 vineas>* cum omnibus eorum iuribus et pertinentiis positas locorum ubilibet  
 in vila uocata Bilignane et in eius districtu et pertinentiis infra suos confines,  
 promitens per se suosque heredes et successores solemni stipulatione sine  
 aliqua excepcione iuris uel facti dicto Georgio conductori pro se et suis  
 heredibus ac successoribus stipulanti predictam concessionem et locationem  
 firmam, ratam et gratam habere et tenere, obseruare et adimplere, et in nullo  
 contrafacere, dicere uel uenire sed ipsas omnes possessiones locatas et bona  
 immobilia, videlizet terras et vineas, ipsi conductori et eius heredibus ac  
 successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime  
 deffendere, disbrigare et exalumpniare et nullam dationem, obligationem  
 uel contractum in ipsis possessionibus locatis uel earum occasione facere cuius  
 pretextu dicta concessio infringatur uel quominus ipse conductor per se  
 suosque heredes et successores et alium quecumque uoluerit in uita et usque  
 ad uitam ipsius Carini locatoris uti et frui ualeat et tenre. Que locatio robur  
 obtineat nisi forte Stoissa et Liupcus ipsius Carini locatoris nepotes dictas  
 possessiones, videlizet terras et vineas *<cum earum iuribus et pertinentiis>*  
 habere uoluerint quo casu possessiones ipse eisdem Stoisse et Liupco eius  
 locatoris nepotibus si eas uoluerint sine molestia qualibet debeat assignari. Et  
 hoc ideo quia e conuerso dictus Georgius Dussich conductor per se suosque  
 heredes et successores promisit, conuenit et se obligauit eidem Carino locatori  
 pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti dare et soluere eidem  
 Carino locatori in eius uita anno singulo nomine affictus quartas sex frumenti  
 et quartas quatuor ordei tempore messium et vnam clamidem de panno griseo  
 et vnam tunicam de eodem panno tempore condecorati et vnum porcum etatis  
 vnius anni in festo nativitatis domini nostri Iesu Christi. Que omnia et singula  
 suprascripta dicte partes cum moris et pactis prescriptis promiserunt sibi  
 inuicem, videlizet vna pars alteri et altera alteri, solemnibus stipulationibus  
 hinc inde interuenientibus firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et  
 adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua  
 ratione uel causa de iure uel de facto || fol. 73 sub pena librarum  
 vigintiquinque paruorum hinc inde stipulata et promissa et refectione hinc

inde damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatiōne hinc inde sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula obtinere nichilominus roboris firmatatem. In cuius rei testimonium et firmitatem premissorum ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosexto, indictione quarta, die vigesimoterio mensis Septembbris, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

## 73.

10. listopada 1396.

*Zadarski plemić ser Šimun pok. Ivana de Detriko, imenuje za svoga zastupnika plemenitoga muža Grgura pok. Stjepana od roda Mogorovića, sa zadatkom utjerivanja ser Šimunovih potraživanja od plemenitoga muža i ninskoga građanina ser Juraja Slavičića od roda Mogorovića.*

Procuratio ser  
Simonis de Detriko  
nobilis ciuis Iadre in  
personam Gregorii  
condam Stephani de  
genere Mogorouich.

feci in carta papirea

Nos capitulo vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra iuxta solitum congregantur capitula accedens ad nostram presentiam ser Simon condam ser Iohannis de Detriko nobilis ciuis Iadre et in nostra constitutus presentia omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit tam de iure quam de consuetudine fecit, constituit et ordinauit nobilem virum Gregorium condam Stephani de genere Mogorouich habitatorem dicte ciuitatis Iadre licet absen-

tem tanquam presentem suum uerum et certum nuncium, actorem, factorem, negotiatorem, gestorem et legitimum procuratorem et quicquid melius et amplius dici et esse poterit, specialiter et expresse ad petendum, exigendum et recipiendum quicquid ipsi constituenti debetur a nobile viro ser Georgio Slauicich de dicto genere Mogorouich ciue None quacumque ratione seu causa, et ad faciendum de receptione et exactione omnibus quietationem perpetuam, securitatem, finem et remissionem, absolutionem, || fol. 73' liberationem, transactionem et pactum de ulterius aliquid non petendo cum notarii rogatione, priuilegiis, pene appositione, ipsius constituentis bonorum obligatione et cum omnibus solemnitatibus oportunis. Item ad priuilegia quelibet et instrumenta cassandum et annullandum, cassari et annullari faciendum, et generaliter in premissis et premissorum quolibet ad omnia et singula alia dicendum, faciendum, gerendum, exercendum et procurandum que ipse met constituens dicere, facere, gerere, exercere et procurare posset si presens esset et que fuerint utilia uel oportuna, dans et concedens dicto suo procuratori in premissis et premissorum quolibet plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administratione etiam si talia forent que mandatum exigerent spetiale uel magis spetiale, necnon promittens se firmum et ratum et gratum perpetuis temporibus habiturum quicquid per dictum eius procuratorem factum, dictum, gestum et procuratum fuerit in premissis et quolibet premissorum et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub rerum suarum et bonorum omnium obligatione et ypoteca. In cuius rei testimonium et premissorum omnium firmitatem ad instantiam et petitionem dicti constituentis presentes litteras seu paginam priuilegiale in forma nostri capituli fieri iussimus ac sigili soliti eiusdem nostri capituli impressione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, sub anno dominice incarnationis, millesimo trecentesimo nonagesimosexto, indictine quinta, die quinto mensis Octubris, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.